

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS

POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. J8-9

2019-11-19

Lazdijai

	Vardas, pavardė
Posėdžio pirmininkas, komisijos pirmininkas	Ričardas Dulskas
Komisijos sekretorė	Alma Straigienė
Dalyvauja:	Vardas, pavardė
Antikorupcijos komisijos nariai	Vilma Danauskienė
	Aurius Klėjus
	Rimantas Pileckas
	Benius Rūtėlionis
	Romas Leščinskas
	Vytautas Ažukas

Posėdžio pradžia: 11:00

Posėdžio pabaiga: 13:00

Komisija sudaryta Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2019-05-17 sprendimu Nr. 5TS-14 „Dėl Lazdijų rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos sudarymo“.

Posėdyje taip pat dalyvavo Kęstutis Jasiulevičius, Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjas, Lina Džiaukštienė, Lazdijų rajono savivaldybės gydytoja, Vitas Šimkonis, VšĮ Lazdijų ligoninė direktorius, Aldona Talandzevičienė, VšĮ Lazdijų ligoninė direktoriaus pavaduotoja slaugai, Loreta Bigėlienė VšĮ Lazdijų ligoninė asmuo ryšiams.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl galimai neskaidraus VšĮ Lazdijų ligoninės pirkimo Nr. 456962 „2019-Traumatologinės prekės“.

2. Dėl žemės mokesčių lengvatos.

Darbotvarkės klausimams pritarė 7 komisijos nariai (Ričardas Dulskas, Vilma Danauskienė, Audrius Klėjus, Rimantas Pileckas, Benius Rūtėlionis, Romas Leščinskas, Vytautas Ažukas).

1. SVARSTYTA:

UAB „Medicina“ skundas Dėl galimai neskaidraus VšĮ Lazdijų ligoninės pirkimo Nr. 456962 „2019-Traumatologinės prekės“.

KALBĖJO:

R. Dulskas, komisijos pirmininkas išvardino klausimus, pavaduotoja V. Danauskienė supažindino su UAB „Medicina“ gautu skundu dėl galimai neskaidraus VšĮ Lazdijų ligoninės pirkimo Nr. 456962 „2019-Traumatologinės prekės“.

Diskusijoje dalyvavo: V. Danauskienė paprašė VšĮ Lazdijų ligoninė atstovų paaiškinti, visą susidariusią situaciją ir koks tai buvo pirkimas. VšĮ Lazdijų ligoninė vadovas Vytautas Šimkonis paaiškino, kad tai yra labai reikalinga prekė, kurią traumatologai vos ne kiekvieną dieną naudoja operuojant lūžusius kaulus, tai metalo konstrukcijos. Iš šios firmos metalo konstrukcijos buvo pradėtos pirkti prieš keletą metų, šios firmos produkcija yra pigesnė ir kokybiškesnė jie davė įrankius ir mūsų traumatologai yra patenkinti šia produkcija. V. Šimkonis pasiūlė toliau pirkimą paaiškinti pirkimo komisijos pirmininkei A. Talandzevičienei, kurį ji vadavo nedarbingumo metu. A. Talandzevičienė paaiškino, kad pirkimas buvo vykdomas pasibaigus sutarčiai su firma, kuri tiekė iki šiol traumatologines priemones. Pinigų suma už kurias ligoninė nuperka šių prekių per tris metus sudaro apie 20 tūkst. Eur., ligoninė galėtų nedaryti atviro konkurso, užtektų žodinio, šiais metais ligoninė pirkimą praplėtė, kad galėtų dalyvauti kuo daugiau tiekėjų. Pradėjus konkursą, buvo gavę pasiūlymą išskirstyti pirkimą į pirkimo dalis, nes taip yra ribojama konkurencija, ligoninė pirkimą išskirstė. Bet dėl to kreipėsi ne ši firma, o kita. Kas liečia konkrečiai UAB „Medicina“, kai ji pateikė specifikaciją, VšĮ Lazdijų ligoninė kreipėsi į Viešųjų pirkimų tarnybą. VšĮ Lazdijų ligoninės teigimu UAB „Medicina“ pasiūlymas yra nelygiavertis, nes ji siūlo pirkti nerūdijančio plieno, vietoj titano plokštelių, o nerūdijantis plienas traumatologinėse priemonėse nėra naudojamas. Titano plokštelės yra tvirtesnės ir jas naudojant galima atlikti magnetinius tyrimus. Tas taip pat būna aktualu žmonėms. Dar A. Talandzevičienė paaiškino, kad tai yra brangios priemonės ir joms yra reikalingi specialūs instrumentai, jeigu ligoninė pirs kitų matmenų produkciją, ligoninei reikės įsigyti ir kitus įrankius, kas irgi brangiai kainuoja. Ligoninė taupydama lėšas nori su esamais instrumentais kokybiškai atlikti operacijas.

V. Danauskienė paklausė kiek iš viso buvo gauta pastabų, pretenzijų, paklausimų. A. Talandzevičienė atsakė, kad buvo gauta viena pastaba. Tik paskelbus pirkimą dėl išskaidymo. Ligoninė pagal galiojančius įstatymus nutraukė pirkimą, išskaidė į tris dalis ir pateikė iš naujo.

V. Danauskienė paklausė, kaip dažnai savo praktikoje ligoninė atsižvelgia į pirkimo metu pateiktas pastabas, pretenzijas. Ar tokia praktika yra įprasta. A. Talandzevičienė atsakė, pagal galimybes ir pagal įstatymus gavęs pranešimą privalai jį svarstyti, o gavus pretenziją privalai jį stabdyti. Ar skaidyti ar ne visi susirinkę vertinam pagal poreikį. Jeigu yra galimybės, tai užtikrinant konkurenciją visada.

A. Klėjus paprašė patikslinti kiek pozicijų šio pirkimo metu buvo perkama. A. Talandzevičienė atsakė: pirmuoju pirkimu 43, antroje pirkimo dalyje 41 pozicija, trečioje pirkimo dalyje 21. A. Klėjus paklausė į kiek pozicijų UAB „Medicina“ pareiškė pretenzijas. A. Talandzevičienė atsakė, kad kiekvienoje pirkimo dalyje į dalį. A. Klėjus pareiškė, kad neižvelgia padarytų klaidų, praleidimų. Buvo sureaguota, procedūros sustabdytos. Taip pat paklausė ar jų siūlomos pozicijos buvo lygiavertės, tam kas buvo numatyta ligininės pirkime. A. Talandzevičienė atsakė, kad nerūdijančio plieno negalima prilyginti titanui. A. Klėjus paprašė Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėją Kęstutį Jasiulevičių pakomentuoti šį pirkimą ar buvo išlaikytos procedūros. K. Jasiulevičius atsakė, kad mano, jog procedūros buvo išlaikytos tinkamai.

A. Klėjus išreiškė nusistebėjimą, kad UAB „Medicina“ kreipėsi į savivaldybę. Yra numatyti teisiniai procesai, pirmiausiai jie galėjo kreiptis į Viešųjų pirkimų tarnybą, galėjo kreiptis į Specialųjų tyrimų tarnybą (ką jie ir padarė).

V. Danauskienė pranešė, kad UAB „Medicina“ gavo pranešimą apie šį posėdį, tačiau atsiprašė, nes turėjo išvykti į Vokietiją ir negalėjo dalyvauti ir paklausė K. Jasiulevičiaus ar Viešųjų pirkimų tarnyba vertina perkančiosios organizacijos pateiktą informaciją. Ar nėra konkurencijos ribojimo. K. Jasiulevičius atsakė: vertina minimaliai, tačiau, jei būna pretenzijų, tai kiekvieną savaitę atrenka pačias rizikingiausias pretenzijas, tai Viešųjų pirkimų tarnyba sustabdo ir pati atlieka tyrimą. Po pirkimų pati Viešųjų pirkimų tarnyba pasirinktinai perpatikrina kai kurias perkančiąsias organizacijas. Ir tas faktas, kad buvo vienas pirkimas ir viena dalis ir po pateiktos pretenzijos pati perkančioji organizacija kreipėsi į Viešųjų pirkimų tarnybą ir pirkimą išskaidė į tris dalis, tai jau reiškia konkurencijos išplėtimą. R. Leščinskas paklausė ar pirkimas dar vyksta ir kiek firmų pasiūlymus yra pateikę. A. Talandzevičienė atsakė, kad pirkimas baigėsi lapkričio 11 dieną. Peržiūrų buvo 5 ar 6 atstovai ir 1 laimėtojas.

V. Danauskienė paklausė ligininės atstovų kiek iš vienetų nuperkama plokštelių visose trijose pozicijose. A. Talandzevičienė atsakė, kaip pavyzdį, kad tam tikros formos plokštelė per praėjusius tris metus buvo nupirktą viena ir kai ji būna sunaudojama, tada perkama kita. Arba titaniniai sraigčiai buvo nupirkti 387.

R. Dulskas paklausė kainos vieno ar kito vieneto. A. Talandzevičienė atsakė, kad yra 144, 56 Eur., 220 Eur. V. Danauskienė paklausė ar teisingai suprato, kad šios priemonės naudojamos lūžiams tvirtinti. V. Šimkonis atsakė, kad naudojamos tikrai lūžiams.

A. Klėjus pareiškė, kad susidarė nuomonė, jog procedūros buvo išlaikytos.

R. Dulskas pasiūlė UAB „Medicina“ paklausti raštu ar ji kreipėsi į Viešųjų pirkimų tarnybą dėl šio pirkimo ir jeigu nesikreipė, tai kodėl. Taip pat ar teikė savo pasiūlymą kuriai nors vienai šio pirkimo pozicijai, jeigu ne, tai kodėl.

Balsavimas: „už“ 7 komisijos nariai, (Ričardas Dulskas, Vilma Danauskienė, Audrius Klėjus, Rimantas Pileckas, Benius Rūtelionis, Romas Leščinskas, Vytautas Ažukas).

NUTARTA:

Raštu paklausti, kad UAB „Medicina“ iki šių metų lapkričio 26 d. atsakytų ar ji kreipėsi į Viešųjų pirkimų tarnybą dėl šio pirkimo ir jeigu nesikreipė, tai kodėl. Taip pat ar teikė savo pasiūlymą kuriai nors vienai šio pirkimo pozicijai, jeigu ne, tai kodėl.

2. SVARSTYTA:

Dėl žemės mokesčių lengvatos. Ankstesniame posėdyje svarstytas merės Ausmos Miškinienės 2019-08-09 raštas Nr. 1-2108 „Dėl Lazdijų rajono savivaldybės tarybos sprendimo projekto „Dėl 2019 m. žemės mokesčio lengvatų nustatymo“.

KALBĖJO:

R. Dulskas pristatė, kad šis klausimas jau yra svarstytas ankstesniame posėdyje, be to priimtas Lazdijų rajono savivaldybės Tarybos 2019-09-20 sprendimas Nr. 5TS-114, kad lengvata suteikiama nuo okupacijos ir tremties nukentėjusiems asmenims, kurie patys 2019 m. deklaravo žemės plotus. Antikorupcijos komisija buvo užklaususi Nacionalinės mokėjimo agentūros. Yra gautas raštas kuriame NMA atsisako teikti visus duomenis. Tačiau R. Dulsko manymu Lazdijų rajono savivaldybės Taryba savo sprendimu padėtį ištaisė.

V. Danauskienė priminė, kad buvo gautas merės Ausmos Miškinienės raštas, siekiant nustatyti ar nesinaudoja kai kurie asmenys šia lengvata.

R. Dulskas atsakė, kad po šio Tarybos sprendimo jau negalės naudotis šia lengvata.

V. Danauskienė siūlė šį klausimą išspręsti ir užbaigti.

Balsavimas: „už“ 6 komisijos nariai, (Ričardas Dulskas, Vilma Danauskienė, Rimantas Pileckas, Benius Rūtelionis, Romas Leščinskas, Vytautas Ažukas).

A. Klėjus nebalsavo, nes pagal suplanuotą darbotvarkę turėjo kitus darbus.

NUTARTA:

Klausimą laikyti išspręstu.

Komisijos pirmininkas



Ričardas Dulskas

Komisijos sekretorė



Alma Straigienė